



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº02/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 01 /2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER A OFICINA MECÂNICA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-MS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, ESTRADAS E OFICINA.

II – HOMOLOGAR as empresas:

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 103.323,30 (cento e três mil, trezentos e vinte e três reais e trinta centavos). JOSE E VIEIRA. Perfazendo o valor total de R\$ 84.800,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 188.123,30 (cento e oitenta e oito mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV – A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 09 de fevereiro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preço Global”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para promover a coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos domiciliares até o transbordo; coleta seletiva de resíduos recicláveis e educação ambiental; transbordo, transporte rodoviário e destinação de resíduos sólidos domiciliares até o aterro sanitário com locação de contêiner rollon off; e tratamento e disposição final dos resíduos sólidos domiciliares, no município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul para atender a Secretaria de Obras

TIPO: Menor Preço Global

DATA: 27/02/2023

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 27/02/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 10 de fevereiro de 2023.

MESSIAS SAMPAIO MUNIN

Secretário de Administração e Governo

02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **00179 OR 30/12/1899 2023**

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS

Valor: RR\$ 3.026,00

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA ABRIGO.

02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **00180 OR 30/12/1899 2023**

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Valor: RR\$ 334,50

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA ABRIGO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N.º 02/2023

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 01/2023

Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER A OFICINA MECÂNICA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-MS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, ESTRADAS E OFICINA.

Vencedor(es):

Item	76 Código	JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA CNPJ: 01.646.378/0001-20 R.D. PEDRO II, 1133, ***** - CENTRO, Santa Rita do Pardo - MS, CEP: 79690-000 Telefone: 67 3591Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.037.75	alicate rebite Marca: IRWIN	UN	2	143,00	286,00
2	001.037.62	alicate Marca: WORKER	UN	10	67,00	670,00
3	001.037.64	alicate de climpar Marca: WORKER	UN	2	97,50	195,00
4	001.037.61	alicate Bomba D'Água 10 Marca: TOI	UN	6	53,00	318,00
5	001.037.53	ALICATE DE PRESSÃO 10 POL Marca: TOI	UN	3	78,30	234,90
6	001.037.76	alicate grimpagem Marca: WORKER	UN	3	274,00	822,00
7	001.037.60	alicate Universal Marca: BELZER	UN	10	109,00	1.090,00
8	001.037.54	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO 1.000V Marca: TRAMONTINA	UN	3	63,00	189,00
9	001.037.63	Cabeçote Marca: STHIL	UN	12	252,00	3.024,00
10	001.037.54	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA 7 GAVETAS Marca: TOI	UN	3	289,00	867,00
11	001.037.63	Calibrador de pneus Marca: STANLEY	UN	4	82,00	328,00
12	001.037.55	CALIBRE DE FOLGA COM 20 LÂMINAS AÇO, MEDIDAS: 0,05 - 0,10 - Marca: WORKER	UN	2	119,00	238,00
13	001.037.63	cavadeira Marca: TRAMONTINA	UN	6	156,00	936,00
16	001.037.50	CAVALETE AUTOMOTIVO LINHA PESADA 14 TONELADAS, 840 MILIMETRO Marca: VONDER	UN	4	1.360,00	5.440,00
17	001.037.50	CAVALETE MECANICO 3 TONELADA, ALTURA: MÍNIMA: 430MM: MÁXIMA: Marca: VONDER	UN	6	230,00	1.380,00
18	001.037.49	CAVALETE PARA VEÍCULOS 2,5 TON, PRODUTO FEITO EM AÇO 1045NÚM Marca: VONDER	UN	6	178,00	1.068,00
20	001.037.64	chave 17mm Marca: MAYLE	UN	6	24,00	144,00
21	001.037.64	chave 9mm Marca: MAYLE	UN	4	29,00	116,00
23	001.037.65	chave combinada 11mm Marca: MAYLE	UN	5	14,00	70,00
24	001.037.63	Chave combinada 12 mm. Tipo de Material da Haste, Aço Crom Marca: MAYLE	UN	4	17,00	68,00
25	001.037.65	chave combinada 13 mm Marca: MAYLE	UN	5	18,00	90,00
26	001.037.64	chave combinada 16mm Marca: MAYLE	UN	4	22,00	88,00
27	001.037.64	chave combinada 18mm Marca: MAYLE	UN	4	27,00	108,00
28	001.037.64	chave combinada 19 mm Marca: MAYLE	UN	4	27,00	108,00
29	001.037.65	chave combinada 20mm Marca: MAYLE	UN	6	30,00	180,00
30	001.037.65	chave combinada 24 mm. Marca: MAYLE	UN	4	33,00	132,00
31	001.037.65	chave combinada 26mm Marca: MAYLE	UN	4	35,00	140,00
32	001.037.65	chave combinada 28mm Marca: MAYLE	UN	2	48,00	96,00
33	001.037.52	CHAVE COMBINADA 36 MM Marca: MAYLE	UN	2	129,00	258,00
34	001.037.64	Chave Combinada 8mm Marca: MAYLE	UN	4	14,00	56,00
35	001.037.65	CHAVE COMBINADA tamanho 27mm material: Cr-V Marca: MAYLE	UN	2	40,00	80,00
37	001.037.76	Chave estrela 12x13mm Marca: MAYLE	UN	4	21,00	84,00
38	001.037.65	Chave estrela 8 x 9 Marca: MAYLE	UN	10	14,50	145,00
39	001.037.66	Chave Fenda 3/16 x 5 pol. Marca: MAYLE	UN	10	10,00	100,00
41	001.037.65	CHAVE GRIFO 18 POL Marca: WORKER	UN	2	184,00	368,00
44	001.037.66	CHAVE PH 1/8 Marca: MAYLE	UN	12	10,00	120,00
45	001.037.66	CHAVE PHL 1/4 Marca: MAYLE	UN	10	13,00	130,00
48	001.037.66	compressor 140 kg Marca: VONDER	UN	1	15.800,00	15.800,00
49	001.037.49	COMPRESSOR DE AR PROFISSIONAL 15 PES UN 3.0 HP, 175 LITROS Marca: VONDER	UN	1	5.650,00	5.650,00
50	001.037.55	CONJUNTO DE EXTRATORES DE PIVÓS COM 5 PEÇAS E MALETA Marca: VONDER	UN	1	1.150,00	1.150,00
51	001.037.54	CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA TROCA UN DE CORREIA DENTADA Marca: VONDER	UN	1	490,00	490,00
54	001.037.76	Escada extensiva 21 degraus Marca: ALUMASA	UN	2	1.450,00	2.900,00
56	001.037.69	Forca Marca: RAMADA	UN	10	62,00	620,00
57	001.037.69	Formão 1 polegada Marca: TOI	UN	3	21,00	63,00
59	001.037.49	FURADEIRA DE BANCADA DE 1/2 POL Marca: UN BOSCH	UN	1	1.090,00	1.090,00
63	001.037.53	JOGO ALICATE ABRAÇADEIRA ELÁSTICA UN COM 9 PEÇAS Marca: VONDER	UN	2	61,00	122,00
64	001.037.52	JOGO CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO UN PNEUMÁTICA 1/2 POL. FG33 Marca: VONDER	UN	2	3.030,00	6.060,00
65	001.037.52	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 10 A 41 MM UN COM 22 PEÇAS Marca: VONDER	UN	3	1.410,00	4.230,00
66	001.037.51	JOGO DE FERRAMENTA 178 PEÇAS, ENCAIXE 1/2 POL.- 17 SOQUETES Marca: VONDER	UN	3	3.280,00	9.840,00
67	001.037.51	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO DE ¼ COM 21 UN PEÇAS Marca: VONDER	UN	3	1.400,00	4.200,00
69	001.037.50	KIT CHAVES DE AÇO COMBINA DA 6 A 32 UN Marca: VONDER	UN	3	625,00	1.875,00
70	001.037.70	lanterna Marca: WOKER	UN	30	62,00	1.860,00

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

71	001.037.70	lanterna recarregavel 7 Marca: WORKER	UN	20	38,00	760,00
72	001.037.70	lima Marca: KF	UN	40	18,00	720,00
73	001.037.70	lima motosserra Marca: KF	UN	100	9,50	950,00
78	001.037.49	MAÇARICO CORTE, TIPO GÁS:ACETILENO SÉRIE 1502, TEMPERATURA C Marca: VONDER	UN	1	7.290,00	7.290,00
80	001.037.71	marreta 2 kg Marca: TENACE	UN	2	70,00	140,00
81	001.037.71	marreta 5kg Marca: TENACE	UN	5	180,00	900,00
82	001.037.72	marreta 8 kg Marca: TENACE	UN	2	265,00	530,00
83	001.037.72	martelo Marca: TRAMONTINA	UN	5	59,00	295,00
85	001.037.72	NIPLE Marca: MUTILITE	UN	30	1,54	46,20
86	001.037.72	NIVEL Marca: STANLEY	UN	5	90,00	450,00
87	001.037.72	PA Marca: TRAMONTINA	UN	10	53,00	530,00
88	001.037.72	PA QUADRADA Marca: TRAMONTINA	UN	3	55,90	167,70
93	001.037.73	PORTA ELETRODO Marca: DENVER	UN	5	30,90	154,50
94	001.037.74	PULVERIZADOR Marca: KALA	UN	4	260,00	1.040,00
95	001.037.74	REGUA PEDREIRO Marca: ALUMASA	UN	20	81,00	1.620,00
97	001.037.74	SABRE Marca: OREGON	UN	5	590,00	2.950,00
99	001.037.75	tesoura funileiro Marca: WORKER	UN	20	130,00	2.600,00
100	001.037.75	Tesoura para Poda de Jardim Marca: TRAMONTINA	UN	10	55,00	550,00
101	001.037.75	trena Marca: JAPI	UN	3	26,00	78,00
102	001.038.03	trena 8 m Marca: JAPI	UN	15	45,00	675,00
103	001.037.76	Trena De Fibra Aberta De Vidro 50 Metros fita, confeccion Marca: THOMPSON	UN	40	129,00	5.160,00
		Total do Proponente				103.323,30
Item	4033	JOSE E VIEIRA CNPJ: 09.475.129/0001-20 R DUQUE DE CAXIAS - Centro, Presidente Bernardes - SP, CEP: 19300-000 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	001.037.50	CAVALETE AUTOMOTIVA DE LINHA PESADA DE 14 TONELADAS, 360 MIL Marca: FORTECH CP35	UN	4	1.770,00	7.080,00
15	001.037.50	CAVALETE AUTOMOTIVO DE LINHA PESADA DE 6 TONELADAS, LARGURA Marca: BOVENAU CT-6000	UN	4	900,00	3.600,00
36	001.037.54	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA DE 1 POL. UN 387 KGF.M COM 4 SOQUET Marca: WAFT 6513	UN	1	3.590,00	3.590,00
47	001.037.66	compressor Marca: CHIAPERINI ARDIRETOG3	UN	1	1.900,00	1.900,00
55	001.037.69	esmerilhadeira Marca: WESCO WS4700	UN	3	700,00	2.100,00
58	001.037.70	furadeira Marca: SA TOOLS SA8226	UN	3	1.430,00	4.290,00
60	001.037.49	FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 750 W Marca: BOSCH GSB-16RE	UN	1	1.350,00	1.350,00
74	001.037.50	MACACO HIDRÁULICO 600KG PARA RETIRAR	UN	1	7.000,00	7.000,00

7	RODAS DUPLAS COM RODAS Marca: MARCON 4112					
75	001.037.50	MACACO HIDRÁULICO PARA CAIXA DE CÂMBIO OU TRANSMISSÃO 500KG Marca: RIOSUL BOVENAU R070022	UN	1	6.900,00	6.900,00
76	001.037.50	MACACO HIDRAULICO TIPO JACARÉ 3 TONELADAS DE ELEVAÇÃO RAPIDA Marca: RIBEIRO RM0027	UN	3	4.450,00	13.350,00
77	001.037.50	MACACO TIPO GARRAFA MTP-30 HIDRO PNEUMÁTICO 30 TONELADAS Marca: BOVENAU MTP-30	UN	2	1.950,00	3.900,00
79	001.037.49	MAQUINA DESPARAFUSADEIRA DE GRAMPOS 220V 3CV TRIFASICO Marca: ROTTA 376	UN	1	18.950,00	18.950,00
84	001.037.49	MOTO-ESMERIL, POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV, VELOCIDADE: 3.500 RPM, T Marca: FORTG PRO FG050	UN	1	500,00	500,00
89	001.037.73	Parafusadeira e furadeira Marca: BOSCH GSB180LI	UN	3	1.290,00	3.870,00
90	001.037.49	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA IMPACTO A BATERIA 20V LI-ION 1/2 POL Marca: STANLEY SCD711C2K	UN	3	1.140,00	3.420,00
91	001.037.73	PISTOLA Marca: PUMA AS-1040G	UN	2	750,00	1.500,00
92	001.037.73	pistola pintura Marca: ARPEX 14 PLUS	UN	3	500,00	1.500,00
		Total do Proponente				84.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 188.123,30 (cento e oitenta e oito mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 09 de fevereiro de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira

02 PODER EXECUTIVO
020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Empenho: **00175 OR 30/12/1899 2023**
Int.: GULART & CIA LTDA EPP
Valor: RR\$ 4.517,63
Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S

02 PODER EXECUTIVO
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Empenho: **00589 OR 30/12/1899 2023**
Int.: PADARIA VITANA LTDA
Valor: RR\$ 337,26
Proveniente de:ATA 011/2022 AQUISIÇÃO DE PÃES DO TIPO FRANCÊS PARA ATENDER A SEC. DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.